
 

 

Jagten – på noget andet 

9. januar 2010 – 11. april 2010 

Fernisering 8. januar kl. 16 

 

Johannes Larsen Museet viser kunstværker af seks yngre kunstnere: Lise 

Blomberg, Vibe Bredahl, Peter Holst Henckel, Nicolai Howalt / Trine Søndergaard 

og Svend-Allan Sørensen.  

Naturen i fokus 

De seks kunstnere, der alle er født i tiåret 1965-75, tilhører en generation, hvor 

naturen atter er i fokus. Men på en fuldstændig anden måde, end på Johannes 

Larsens tid. De seks kunstnere jager ikke repræsentationen af den oplevede natur, 

som Johannes Larsen. De jager derimod med et ønske om at finde svar på 

spørgsmål om menneskets måde at forholde sig til naturen på og på menneskets 

egen bundethed til naturen. 

Spørgsmålstegn ved Naturen som begreb 

Udstillinger på Johannes Larsen Museet tager altid udgangspunkt i kunst, der har 

naturen som tema. Her går der en lige linje fra Johannes Larsen og hans kunst og 

til mange andre og nutidige kunstnere, der gennem tiden har udstillet på museet.  

Men aldrig tidligere er der i udstillingerne blevet sat spørgsmålstegn ved Naturen 

som begreb og ved, hvad dette indbefatter. Hvor starter og slutter naturen? Hvor 

begynder mennesket og kulturen? Eller er det to sider af samme sag?  

I samtidskunsten i dag er der en fornyet interesse for naturen som motiv for 

kunsten. Men kunstnerne i dag har en anden tilgang til arbejdet med naturen som 

motiv for kunsten. En mere problematiserende tilgang. For hvad er Naturen 



egentlig? Er Naturen kun ”ægte” natur, hvis mennesket ikke har været ”inde 

over”? 

Natur er ikke kun natur 

Landskaber, dyr og fugle hos Johannes Larsen var vidner på Naturens kraft og 

skønhed. Denne rolle stilles der spørgsmål ved. Natur er ikke kun natur. Naturen 

indgår i politiske, psykologiske, identitetskabende processer. Er naturen stadig 

natur, når den blot er symbol på noget andet? 

For Johannes Larsen var fuglen en af de ypperste eksponenter for naturen. Og det 

er netop fuglen som motiv, som kunstnerne på udstillingen ”Jagten på noget 

andet” tager udgangspunkt i. 

Udstillingen ”Jagten – på noget andet” vises på Johannes Larsen Museet fra 9. 

januar til 11. april 2010. 

 

Troels Malthe Borch 

Museumsinspektør og kurator på udstillingen 

 

Læs mere om de udstillende kunstnere: 

Trine Søndergaard: www.trinesoendergaard.com 

Nicolai Howalt: www.nicolaihowalt.com 

Svend-Allan Sørensen: www.kunstdk.dk/kunstner/svend_allan_srensen 

Lise Blomberg: www.liseblomberg.dk 

Vibe Bredahl: www.vibebredahl.com 

Peter Holst Henckel: www.holsthenckel.dk 

 

Fernisering 

Jagten – på noget andet åbnes fredag d. 8. januar 2010 kl. 16.00. Udstillingen 

åbnes af museumsinspektør Anna Krogh fra Kunsthallen Brandts. De udstillende 

kunstnere vil være til stede, og museet vil servere et glas vin. 

 

http://www.trinesoendergaard.com/
http://www.nicolaihowalt.com/
http://www.kunstdk.dk/kunstner/svend_allan_srensen
http://www.liseblomberg.dk/
http://www.vibebredahl.com/
http://www.holsthenckel.dk/


Udstillingskatalog 

I forbindelse med udstillingen udgives et rigt illustreret katalog. Til kataloget har 

Cecilie Høgsbro Østergaard, daglig leder af BKS Garage, forfattet en artikel. 

Kataloget, der er på 28 sider, koster 35 kr. og kan købes i Johannes Larsen 

Museets butik.  

Presseeksemplarer kan rekvireres ved at kontakte museumsinspektør Troels 

Malthe Borch på tlf. 23 96 06 07 eller på mail: tmb@kertemindemuseer.dk. 

 

Billedmateriale 

Pressebilleder kan downloades fra www.johanneslarsenmuseet.dk, eller 

rekvireres gennem den pågældende kunstner eller ved at kontakte 

museumsinspektør Troels Malthe Borch. 

 

For yderligere information: 

Kontakt museumsinspektør Troels Malthe Borch 

23 96 06 07 / tmb@kertemindemuseer.dk 

 

 

mailto:tmb@kertemindemuseer.dk
http://www.johanneslarsenmuseet.dk/

